机关各党支部：

根据学校党委组织部相关通知要求，机关党委现就各党

支部 3月需开展的各项工作提示如下。

1. 党支部 3 月组织生活

各支部 3月组织生活和主题党日可以结合以下专题开展：

（1）专题学习《中共中央办公厅关于巩固拓展学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育成果的意见》。

各党支部要组织党员认真学习《意见》精神，做好学用结合，

把主题教育探索的有效做法运用到日常工作的研究谋划、督

促指导和推进落实中，推动各方面工作高质量发展。

（2）学习贯彻习近平总书记考察上海时发表的重要讲

话精神。要深刻领会习近平总书记的重要讲话是从党和国家

事业全局的高度，对新征程上上海工作提出新的更高要求；

要深刻领会习近平总书记的重要讲话是对上海发展作出新

的战略擘画，也是做好上海工作的根本遵循、行动指南。

（3）认真学习《党史学习教育工作条例》。各支部要认

真贯彻《条例》要求，把学习党的创新理论和党史基本内容、

党的历史结论、党的历史经验、伟大建党精神贯通起来，把

党史学习教育同做好中心工作结合起来，引导党员干部树立

正确党史观，把学习成果转化为干事创业的强大动力。

（4）认真开展 2023 年度党员民主评议工作。具体要求

另行提示。

要求：

（1）各党支部做好 3 月组织生活备案工作，3 月 20 日

（周三）前，党支部 3月组织生活备案表电子版报送机关党

委邮箱：jgdw@lixin.edu.cn。

（2）党支部 3 月组织生活新闻稿请及时上传各党支部

党务公开网，组织生活记录记入 2024 年教工党支部工作记

录本（2024 年最新教工党支部工作记录本已上传至机关党委

网站下载专区）。

2. 单位（部门）教职工政治理论学习

机关各单位（部门）3月教职工政治理论学习重点为：

（1）习近平总书记关于“三个牢固树立”“四有好老师”

“四个引路人”“四个相统一”“六要”“大先生”“教育家精

神”的重要论述。主要学习材料包括：1.2023 年习近平总书

记致信全国优秀教师代表的重要精神；2.2021 年习近平总书

记考察清华大学时的重要讲话；3.《上海立信会计金融学院

“三全育人”综合改革实施方案》。

（2）李强总理在十四届全国人大二次会议上作的《政府

工作报告》；

（3）校党委书记解超、校长杨力在学校 2024 年春季干

部会议上的讲话。

要求：

单位（部门）3 月教职工政治理论学习备案表纸质版请

留存，后续放入《机关党委党支部工作档案本》中。

3. 其他工作提示

（1）各党支部交纳 2023年 12月、2024 年 1-2月党费。

请各党支部于 3 月 15 日（周五）前通过支付宝扫码交纳党

费。《党支部交纳党费简明表》纸质签字版一式一份报送机关

党委（上川路校区行政楼 407A）。

（2）各党支部做好入党申请人、入党积极分子、发展对

象的报告、确认和备案工作。

（3）各党支部做好党员关系转接工作，提醒转入、转出

党员到党委组织部转接组织关系。

（4）党员及领导干部应通过学习强国、上海干部在线等

学习平台进行思想理论学习。

附：党费交纳方式

    扫下图支付宝扫码转账，并备注︰XX 党支部 X 月党费。

机关党委

2024 年 3月 6 日